
UCHWAŁA NR LXXII/883/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego 

Na podstawie Art. 77, 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.), art. 14 ust. 1 pkt. 3 i art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz.2094 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 5 uchwały Nr 
XXXVIII/512/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa 
świętokrzyskiego (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 grudnia 2021 r., poz. 3848). Uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
województwa świętokrzyskiego, zgodnie z wykazem zawartym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED84B70A-039F-488E-B0D9-0AE65048E816. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/883/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

Z dnia 26 marca 2024 r. 

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI W OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA PRACE 

KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 

WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2024 ROKU 

 

Lp. Nazwa wnioskodawcy  Przedmiot oferty Dotacja na 2024 rok 

1. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Świętej Trójcy w Tarłowie 

Wczesnobarokowy ołtarz główny z 

kościoła parafialnego pw. Trójcy 

Świętej, XVII w., kompleksowe 

prace konserwatorsko-

restauratorskie, etap V 

10 000,00 zł 

2. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 

Bartłomieja Apostoła w Stradowie 

Pełna konserwacja drewnianego 

ołtarza bocznego pw. ,,Matki Bożej” 

z pocz. XVIII w. z obrazem olejnym 

na płótnie ,,Św. Józef” z pocz. XX 

w. w kościele parafialnym pw. Św. 

Bartłomieja Apostoła w Stradowie - 

etap II. 

 

41 000,00 zł 

3. Parafia Rzymsko-katolicka p.w. Św. 

Floriana w Koprzywnicy 

Remont konserwatorski 

romańskiego detalu 

architektoniczno-rzeźbiarskiego oraz 

wątku kamiennego elewacji dawnej 

zakrystii kościoła parafialnego p.w. 

św. Floriana w Koprzywnicy 

30 000,00 zł 

4.  Muzeum Diecezjalne w 

Sandomierzu 

Remont instalacji odgromowej na 

Domu Długosza Muzeum 

Diecezjalne w Sandomierzu 

15 000,00 zł 

5. Parafia Rzymsko - katolicka p.w.                  

św. Wojciecha w Cisowie 

Kontynuacja prac przy ołtarzu 

głównym, zwieńczeniu z rzeźbami: 

Trójca Święta, Alegoria Wiary, 

Alegoria Nadziei, Alegoria Miłości 

w kościele p.w. Św. Wojciecha w 

Cisowie (III etap prac - konserwacja 

estetyczna) 

28 000,00 zł 

6. Kościół Rektoralny p.w. 

Zwiastowania NMP w Rytwianach 

Pilne prace konserwatorskie dwóch 

portali, wczesnobarokowych z ok. 

1630 r. w wejściach do kapitularza i 

na chór 

17 000,00 zł 

7. Marta Lira 

Dom Długosza w  

Nowym Korczynie  

Wykonanie dokumentacji 

technicznej obejmującej:                                       

- projekt budowlany                                                                                                           

- projekt techniczny branży 

konstrukcyjnej 

10 000,00 zł 

8. Muzeum Historii Kielc  Remont zabytkowej elewacji 

frontowej budynku Muzeum Historii 

Kielc przy ul. Świętego Leonarda 4 

w Kielcach 

15 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED84B70A-039F-488E-B0D9-0AE65048E816. Podpisany Strona 1



9. Parafia Rzymsko - katolicka p.w. św. 

Jacka i św. Katarzyny - w Odrowążu 

Konserwacja obrazu ,,Św. Apolonia” 

z ołtarza Św. Antoniego w kościele 

parafialnym p.w. Św. Jacka i Św. 

Katarzyny w Odrowążu 

6 000,00 zł 

10. Pińczowskie Samorządowe Centrum 

Kultury w Pińczowie 

Renowacja kominów na budynku 

Pińczowskiego Samorządowego 

Centrum Kultury, d.. Zespół 

Popauliński w Pińczowie 

10 000,00 zł 

11. Parafia Rzymskokatolicka św. 

Małgorzaty w Gorzkowie 

Zabezpieczenie, zachowanie i 

utrwalenie substancji zabytkowych 

figur św. Heleny i św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej 

20 000,00 zł 

12. Zabytkowy Zakład Hutniczy w 

Maleńcu 

Remont dachów hal produkcyjnych. 

Etap 1. Remont kominów 

20 000,00 zł 

13. Gmina Słupia Renowacja istniejącego ogrodzenia 

przy budynku Urzędu Gminy Słupia 

22 000,00 zł 

14.  Dom Pomocy Społecznej 

Zgromadzenia SS. Miłosierdzia św. 

Wincentego a Paulo w Kurozwękach 

Remont i konserwacja elewacji wraz 

z wymianą stolarki okiennej 

pawilonu ,,B" (dawny klasztor) 

Domu Pomocy Społecznej w 

Kurozwękach 

35 000,00 zł 

15. Parafia Rzymsko-katolicka p.w. 

Trójcy Przenajświętszej w Samborcu 

Wymiana okien w remontowanej 

zabytkowej plebani parafii Trójcy 

Przenajświętszej w Samborcu w celu 

zabezpieczenia, zachowania i 

utrwalenia substancji zabytku 

27 000,00 zł 

16. Gmina Chęciny Opracowanie programu prac 

konserwatorskich zabytkowego 

cmentarza żydowskiego w 

Chęcinach 

10 000,00 zł 

17. Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. 

Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w 

Piasku Wielkim 

Konserwacja techniczna i estetyczna 

kamiennej chrzcielnicy z kościoła 

parafialnego p.w. Św. Katarzyny 

Dziewicy i Męczennicy w Piasku 

Wielkim 

24 000,00 zł 

18. Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. 

Stanisława Biskupa i Męczennika w 

Ostrowcu Świętokrzyskim 

Kościół pw. Św. Stanisława Biskupa 

i Męczennika w Ostrowcu 

Świętokrzyskim – remont dachu 

kościoła 

30 000,00 zł 

19. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Wniebowzięcia N.M.P. w 

Strożyskach 

Konserwacja techniczna struktury 

ołtarza głównego z kościoła p.w. 

Wniebowzięcia NMP w Strożyskach 

(kontynuacja - II etap prac) 

30 000,00 zł 

20. Korporacja PP  

Aleksander Pietrow 

w Wiązownicy Kolonii 

Odtworzenie brakujących części 

stropu nad 2. i 3. piętrem pałacu 

25 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED84B70A-039F-488E-B0D9-0AE65048E816. Podpisany Strona 2



21. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Nawiedzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Bardzie 

Konserwacja techniczna i estetyczna 

kamiennej chrzcielnicy z kościoła 

parafialnego p.w. Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Bardzie 

23 000,00 zł 

22. Gmina Staszów Renowacja zabytkowego parku w 

Wiśniowej - odtworzenie 

zabytkowych elementów 

zagospodarowania terenu, piwnica 

ziemna 

30 000,00 zł 

23. Zakon Braci Mniejszych, Klasztor 

OO. Franciszkanów - Reformatów w 

Pińczowie 

Prace budowlane - naprawa muru 

ogrodzeniowego zespołu 

klasztornego OO. Franciszkanów 

Reformatów w Pińczowie - od 

strony ulicy Batalionów Chłopskich 

36 000,00 zł 

24. Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. 

Zwiastowania N.M.P. w Nowym 

Kazanowie 

Konserwacja estetyczna ołtarza 

głównego z kościoła parafialnego 

p.w. Zwiastowania NMP w Nowym 

Kazanowie (II etap prac) 

25 000,00 zł 

25. Gmina Staszów Renowacja zabytkowego parku w 

Wiśniowej - odtworzenie 

zabytkowych elementów 

zagospodarowania terenu, altana 

ogrodowa 

10 000,00 zł 

26. Zakon Braci Mniejszych, Klasztor 

OO. Franciszkanów – Reformatów     

w Pińczowie 

Prace konserwatorskie przy 

drewnianym ganku wejściowym od 

strony południowej do zespołu 

klasztornego OO. Franciszkanów 

Reformatów w Pińczowie 

10 000,00 zł 

27. Parafia Rzymsko-Katolicka Św. 

Marcina  - Kolegiata w Opatowie 

Kontynuacja konserwacji ratunkowej 

inkunabułu i starodruku z zasobu 

Biblioteki Kapituły Kolegiaty p.w. 

Św. Marcina z Tours w Opatowie 

32 000,00 zł 

28. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 

Mikołaja Biskupa w Szewnie 

Prace konserwatorskie XVIII 

wiecznej ambony z kościoła p.w. 

Św. Mikołaja w Szewnej w zakresie 

prac pozłotniczych 

20 000,00 zł 

29. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 

Jana Chrzciciela w Skalbmierzu 

Prace konserwatorskie przy 

drewnianym ołtarzu bocznym pw. 

Św. Anny z ok. 1700 r. z obrazem 

olejnym na płótnie ,,Św. Anna” z 

kościoła parafialnego pw. Św. Jana 

Chrzciciela w Skalbmierzu - etap II. 

38 000,00 zł 

30. Parafia Rzymsko-Katolicka  Św. 

Apostołów Piotra i Pawła                          

w Obrazowie 

Konserwacja i odnowa zabytkowego 

pomnika Rodziny Wawrów na 

cmentarzu parafialnym w Obrazowie 

,,W pamięci wiecznie żywi” 

15 000,00 zł 

31. Parafia Rzymskokatolicka N.M.P. 

Matki Kościoła w Kielcach 

Prace konserwatorskie przy ołtarzu 

głównym w kaplicy p.w. Matki 

Bożej Pocieszenia w Kielcach 

36 000,00 zł 

 Suma  700 000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED84B70A-039F-488E-B0D9-0AE65048E816. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/883/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

Z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

WYKAZ ODRZUCONYCH OFERT W OTWARTYM KONKURSIE NA PRACE 

KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 

WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  W 2024 ROKU 

 

Lp. Nazwa wnioskodawcy  Przedmiot oferty Dotacja na 2024 rok 

1. Parafia Rzymsko-Katolicka Matki 

Bożej Różańcowej  w Koprzywnicy 

Termomodernizacja zachodniego 

okna w prezbiterium kościoła Matki 

Bożej Różańcowej w Koprzywnicy 

0,00 zł 

 
SUMA  0,00 zł 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED84B70A-039F-488E-B0D9-0AE65048E816. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w trybie 
określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub 
samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXXVIII/512/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 
2021 r. określił zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego. Na mocy 
uchwały Nr 8544/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie ogłoszenia 
naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2024 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze województwa 
świętokrzyskiego, prowadzono nabór wniosków od 12 lutego 2024 r. do 13 marca 2024 r. Uchwałą Nr 
LXX/869/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok zaplanowano w dziale 92120 – ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami kwotę 700 000 zł. W trybie otwartego naboru wniosków wpłynęło ogółem 32 wnioski. 
Komisja szczegółowo przeanalizowała złożone oferty zarówno pod względem formalnym, jak i merytoryczno-
finansowym. Z 32 ofert konkursowych poddanych ocenie Komisji opiniującej odrzucono 1 ofertę ze względu 
na błędy merytoryczno-finansowe. W związku z powyższym  udzielono dotacji 29 podmiotom na 31 zadań. 

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania wskazanego we 
wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy z Beneficjentem. 

Dotacje z budżetu województwa świętokrzyskiego przyczynią się do wykonania prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy obiektach zabytkowych. Samorząd województwa wykonuje 
zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, m.in. w zakresie ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED84B70A-039F-488E-B0D9-0AE65048E816. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXII/883/24 
Data dokumentu 2024-03-26 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 
obszarze województwa świętokrzyskiego 

Identyfikator dokumentu ED84B70A-039F-488E-B0D9-0AE65048E816 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1382096982 
Numer seryjny 3003A5F7BC6CD7D5197D14B8C26CB6577A89DA5E 
Osoba podpisująca Arkadiusz Bąk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.04.2024 15:28:10 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED84B70A-039F-488E-B0D9-0AE65048E816. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXII/883/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI W OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2024 ROKU
	Zalacznik 2 WYKAZ ODRZUCONYCH OFERT W OTWARTYM KONKURSIE NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  W 2024 ROKU
	Uzasadnienie


		2024-04-02T13:28:10+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




